



# MINISTER ZDROWIA

MZ-BFI-070-5872-12/PP/08

(Warszawa) 2008-10-29  
Marszałek Senatu  
31.10.  
8035  
Morz...

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 31.10.08.

nr. 6306 podpis. Borusewicz

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

Nawiązując do pisma z dnia 30 września 2008 r., znak: BPS/DSK-043-875/08 w sprawie oświadczenia Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego i Pana Macieja Grubskiego senatorów Senatu Rzeczypospolitej Polskiej złożonego podczas 18 posiedzenia Senatu w dniu 25 września 2008 r., skierowanego do Ministra Zdrowia, dotyczącego zabezpieczenia w budżecie państwa na 2009 r., 100 milionów zł z przeznaczeniem na uruchomienie działalności Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, uprzejmie informuję, co następuje.

Koncepcja przeniesienia do Centrum klinik funkcjonujących w chwili obecnej na tzw. bazie obcej została zaakceptowana programem medycznym, według którego jednym z założeń jest nieodtworzalność przenoszonej bazy łóżkowej. Przeniesieniu do Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z obcych baz podlegałyby kliniki z następujących lokalizacji:

- Wojewódzkie Centrum Ortopedii i Rehabilitacji Narządu Ruchu im. Dr Z. Radlińskiego,
- Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu,
- Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych „PaLMA” w Łodzi,
- Szpital Dermatologiczny w Łodzi.

Ponadto, do ww. programu medycznego została załączona opinia Łódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, że obejmie on kontraktacją nowoczesne Centrum Kliniczno-Dydaktyczne w przypadku zrealizowania zaakceptowanych przez Uniwersytet Medyczny

warunków, tj. w przypadku, gdy Kliniki nie będą odtwarzane i gdy ogólna baza łóżkowa przeniesionych Klinik ulegnie redukcji.

Przedstawiony przez Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego i Pana Macieja Grubskiego senatorów Senatu Rzeczypospolitej Polskiej preliminarz kosztów dotyczy nowego szpitala, bez zakontraktowanych świadczeń medycznych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Natomiast Program medyczny sporządzony przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi zakładał przejęcie inwestycji przez już istniejący szpital kliniczny, którego personel realizuje zadania w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Natomiast koszty związane między innymi z przeprowadzeniem szkoleń personelu na nowym sprzęcie oraz związane z rozruchem zostały przewidziane przez inwestora (Uniwersytet Medyczny w Łodzi) w wartości kosztorysowej inwestycji dla zadania pn. „Centrum Kliniczno – Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” zatwierdzonej decyzją Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2004 r., znak: BFI-077/JB-63/2004.

Wobec powyższego, uruchamianie Kliniki w nowej bazie lokalowej nie powinny generować nowych kosztów. Proces przeniesienia klinik z obcej bazy powinien odbywać się sukcesywnie, tj. po wybudowaniu i wyposażeniu pomieszczeń Centrum powinny być do niej wprowadzone Kliniki z obcej bazy lokalowej. Ww. działanie umożliwi uzyskanie i wykonanie kontraktu na usługi medyczne, zgodnie z opinią Łódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.

Odpowiedzialnym za realizację programu medycznego inwestycji oraz organizację lokalizacji szpitala wraz z przeniesieniem Klinik jest inwestor – Uniwersytet Medyczny w Łodzi.

Ponadto, uprzejmie informuję, że według ustawy budżetowej na 2008 r. kwota na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” wynosi 70.000 tys. zł, a w projekcie budżetu na rok 2009 przewidziano kwotę 100.586 tys. zł przy wartości kosztorysowej zadania w cenach 2009 roku, która wynosi 483.282 tys. zł. Inwestycja wieloletnia jest planowana do zakończenia zgodnie z ustawą budżetową w 2009 r.

Dodatkowo informuję, że o ile istnieje możliwość finansowania z budżetu państwa wszystkich kosztów związanych z realizacją prowadzonej inwestycji, to brak jest podstaw formalno – prawnych do udzielenia dotacji na uruchomienie działalności w nowym obiekcie, po zakończeniu budowy.

Odnosząc się do kwestii centrum konferencyjno – dydaktycznego w zakresie wyceny i oszacowania inwestycji, pragnę poinformować, że środki pozyskiwane przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi na ten cel nie pochodzą z budżetu Ministra Zdrowia, w związku z czym brak jest możliwości oceny prawidłowości opracowania tego projektu.

Reasumując, uprzejmie informuję, że nie widzę podstaw do przyznania z budżetu państwa środków na uruchomienie działalności Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

*Z wyrazami szacunku*

  
Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKREJTAZ STANU  
*Mariola Dwornikowska*